www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

256 Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 15 de Abril de 2021 • Edição IVCCC

ld:10EFOFE5DEC7EB37

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO
GABINETE DA PREFEITA
CNPJ: 06.772.859/0001-03

LEI N" 011/2021 SÃO RAIMUNDO NONATO-PI, 12 DE ABRIL DE 2021

DÁ NOME A UMA RUA NO BAIRRO

SANTA LUZIA, NA CIDADE DE SÃO

RAIMUNDO NONAT~

D8NOMINADA DE RUA MARCOS

FERREIRA MACIEL E DÁ OUTRAS

PROVIDtNCIAS.

FAÇO SABER QUE O PLENÁRIO DA CAMARA MUNICIPAL APROVOU, E
A PREFEITA MUNICIPAL SANCIONA A SEGUINTE LEI:

Art.12 - Dá nome a uma rua localizada no Bairro Santa Luzia, na cidade
de São Raimundo Nonato, denominada de RUA MARCOS FERREIRA MACIEL,.
conforme croqui em anexo e com as seguintes delimitações:

- A Oeste: com a Rua Luiz Gonzaga Rosado;
-A Leste: com a Rua Anfilófio Alves de França;
- Ao Norte: com a resid ência da Sra. Maria Betânia Maciel dos Santos;
- Ao Sul: com a residência do Sr. Antônio Celso de Oliveira.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita de São Raimundo Nonato/PI, 12 de abril de 2021.

d ............. ¼1,..... .,_,__,_ e.,.\;,.. ~-, '-"
CARMELITA DE CASTRO SILVA

Prefeita Municipal

1 d: OF 8BCA6D813DEB3 8

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO
GABINETE DA PREFEITA
CNPJ: 06.772,859/0001-03

LEI N~ 012/2021 SÃO RAIMUNDO NONATO-PI, 12 DE ABRIL DE 2021

DÁ NOME A UMA RUA NO BAIRRO

ALDEIA, NA CIDADE DE SÃO

RAIMUNDO NONATO,

DENOMINADA DE RUA LOURJVAL

CESÁRIO DE OLIVEIRA E DÁ

OUTRAS PROVIDtNClAS.

FAÇO SABER QUE O PLENÁRIO DA CAMARA MUNICIPAL APROVOU, E
A PREFEITA MUNICIPAL SANCIONA A SEGUINTE LEI:

Art.12 - Dá nome a uma rua localizada no Bairro Aldeia, na cidade de
São Raimundo Nonato, denominada de RUA LOURIVAL CESÁRIO DE OLIVEIRA,
conforme croqui em anexo e com as seguintes delimitações:

Ao Norte: com a residência da Sra. Brisa de Castro;
Ao Sul: com a Casa de Shows Bosque das Algarobas;
Ao Leste: com a Rua Olegário Batista dos Santos;
Ao Oeste: com a Rua Arsênio Pereira de Oliveira.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita de São Raimundo Nonato/PI, 12 de abril de 2021.

d< ............ .__.;,_ h .,_,__,_ 0--,. \.;,.. s: l '-"

CARMELITA DE CASTRO SILVA
Prefeita Municipal

ld:167C25C754EFEF40

@'
ESTADO DO PIAUi

MUNICÍPIO DE SIMÕES

PORTARIA N• 196/2021
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

O PREFEITO MUNICIPAL OE SIMÕES - PI, no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 60, 11 da,
Lei Orgânica Municipal, e:

CONSIDERANDO que esta nomeação não incide na vedação imposta pela Súmula Vinculante N• 13 do
Supremo Tribunal Federal, para nomeações de cargos de confiança de natureza política;

RESOLVE:

Art. 1• - Nomear a Sra. FRANCISCA LUtGINA DE SOUSA MORAIS, inscrito no CPF n• 053.808.773-03,
para exerce, o Cc:trgo Comissionado de DireÇdo e Asse.ssorim1enlo Superior - OAS - 04, lolddd na
Secretaria Munici pal de Administração e Planejamento deste Munidplo de Simões/PI, até ulterior
deliberação.

Art. 2• - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação com competência financeira a partir
d,e 01 de abril de 2021, tornando sem efeito a Portaria n• 029/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Simões• PI, 01 de abril de 2021.

JOSt~CARVALHO
P el · o iCiP.al 1• , son oe Carv:, ,,

Prefeito MunícipJI
tPF: 361.899.SSl,a§

Ciente em:
.(}lJ QJj_/2021.

~~"LJ~~:iro~ ~ff~;,gJ:i~.

ld116 7C2 5C754EFEF 48

@'
ESTADO DO PIAUÍ

MUNICIPIO DE SIMÕES

PORTARIA Nº 198/2021
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES - PI, no uso de suas atribuições legais e nos termos do
art. 60, li da Lei Orgânica Municipal, e:

CONSIDERANDO que esta nomeação não Incide na vedação imposta pela Súmula Vinculante
Nº 13 do Supremo Tribunal Federal, para nomeações de cargos de confiança de natureza
política;

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear o Sr. ESDRAS JUNO REIS DE CARVALHO, inscrito no CPF nº 041 .623.183-
79, para exercer o cargo comissionado de Direção e Assessoramento Superior - DAS-4. na
função de ASSESSOR JURÍDICO junto a Secreleria Municipal de Saúde do Município da
Simões/PI.

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação com competência financeira
a partir de 01 de Abril de 2021 .

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Simões - PI , 01 de Abril de 2021.

JOSÉ ~E CARVALHO

~~-'~~:t.'l1C/W
Pre"i[o Ml.lnicipa1

Ci'f: 36Ul99.953~

Ciente em:
_0_1_,_Q1_12021

WM!? ~ 44b c1 PnauJb
ESDRAS JU~S DE CARVALHO